
Český Podací  Ověřovací  
Informační  Národní  Terminál   

Czech  POINT

28.3. 2007 ‐  5 let provozu



Aktuální  čísla Czech  POINT k   
28.3.2012

•  Počty vydaných výstupů: 6.5 mil. 
•  Konverze z moci úřední: 10 mil.
•  Matriky, ohlašovny a soudy: 0,8 mil. 
•  Počet kontaktních míst – 6.806

–  Obce  5813
–  Pošta 977
–  HK 50 a zahraničí 39 



Etapa 1.

•  Výpisy na žádost a z moci úřední
•  1.0 Výpisy z veřejných rejstříků  na žádost
•  1.1 Výpisy z veřejných i neveřejných   

rejstříků  na žádost
•  1.2 Výpisy z neveřejných rejstříků  z moci   

úřední  (CzechPOINT@office)



4/4/2012 4 Czech POINT od KM k JIP

Czech POINT verze 1.0  
výpisy z rejstříků  na  žádost

Katastr
nemovitostí

Rejstřík
trestů

Inteligentní
formuláře

Správa
rolí

Správa 
identit

Legislativa

Business
Intelligence

Datové  zdroje

Webový portál

občan 
na kontaktním místě

centrála

Co je Czech POINT?

Czech POINT je primárně
občanům, kteří nemohou
nebo nechtějí  komunikovat 
s úřadem elektronicky 
a přesto chtějí
„konzumovat“  služby 
eGovernmentu.

Proto od roku 2007 vzniká
až  6800 kontaktních míst
(*KM), obsluhovaných
až  30 000 asistenty
(úředníci, zaměstnanci)

Rozšiřují  se připojené  zdroje,
k dispozici je více a více 
výpisů.

Starostové  Czech POINT
“tlačí”, protože peníze z   
poplatků  jsou příjmem obce.



4/4/2012 5 Czech POINT od KM k JIP

Czech PONT verze 1.1  
výpisy z rejstříků  z moci úřední

Katastr
nemovitostí

Rejstřík
trestů

Inteligentní
formuláře

Správa
rolí

Správa 
identit

Legislativa

Business
Intelligence

Datové  zdroje

Webový portál

@office

občan na KM úředník

centrála

Co je Czech POINT?

Ukazuje se, že některé  
funkce poskytované  
na  žádost, potřebují  
i úředníci, kteří tyto funkce   
vykonávají  z moci úřední.

Vzniká  termín pro interní  
úřednický terminál   
CzechPOINT@office



Etapa 2.

•  Datové  schránky a  autorizovaná  konverze
•  2.0 Datové  schránky –  žádosti o zřízení,   

přístupové  údaje, konverze na žádost



4/4/2012 7 Czech POINT od KM k JIP

Czech PONT verze 2.0  
zajištění  zvláštních funkcí

Katastr
nemovitostí

Rejstřík
trestů

Autorizovaná
konverze

Inteligentní
formuláře

Správa
rolí

Správa 
identit

Legislativa

Business
Intelligence

Datové  zdroje Zvláštní  funkce

Webový portál

@office

občan na KM úředník

centrála

Czech POINT a zákon
300/2008 Sb.

1. 7. je účinný zákon
300/2008 SB. 

Vzniká  nové  funkce
autorizované  konverze,   
a to jak na žádost, tak z moci   
úřední.

Czech POINT vyřizuje žádosti o   
zřizení  datové  schránky a   
vydává  přístupové  údaje

Zřízení  DS a 
přístupové  údaje



Etapa 3.

•  Služby pro aplikace třetích stran (ATS)
•  3.0 Web Services pro spisové  služby   

s funkčností  CzechPOINT@office
•  3.1 Web Services pro ATS pro přihlášení  do   

ATS přístupovými údaji Czech POINT



4/4/2012 9 Czech POINT od KM k JIP

Czech POINT verze 3  
zvláštní  funkce pro  aplikace třetích stran

@office
by ATS**

Katastr
nemovitostí

Rejstřík
trestů

Autorizovaná
konverze

Inteligentní
formuláře

Správa
rolí

Správa 
identit

Legislativa

Business
Intelligence

Datové  zdroje Zvláštní  funkce

Webový portál Webové  služby
pro připojení
aplikací  3. stran

@office

úředník úředník

centrála

Czech POINT v roce 2010.

Na základě  požadavku 
Institucí  vznikají  webové
Služby pro připojení
Aplikací  3. stran (**ATS), 
které  zprostředkovávají
některé  funkce
CzechPOINT@office.

Zřízení  DS a 
přístupové  údaje



Etapa 4.

•  JIP/KAAS pro aplikace třetích stran (ATS)
•  4.0 Zřízení  Jednotného Identitního Prostoru   

(JIP) a Katalogu Autentizačních   
Autorizačních Služeb (KAAS) Czech   

POINT 
•  4.1 Využití  JIP/KAAS pro reautorizaci údajů  

OVM s novou administrací  a publikací  
registračního procesu, garantů  aplikací  a   
dalších pravidel…



4/4/2012 11 Czech POINT od KM k JIP

Czech POINT verze 4 jako zprostředkovatel identity   
uživatele z ATS pro cílové  aplikace

Správa
rolí

Správa 
identit

Datové  zdroje

Webový portál

úředník

centrála

Využití  Czech POINTu jako   
identitního brokeru vzniklo   
jako řešení, jak integrovat   
informační  systémy...

JIP a KAAS  jsou zobecněním   
řešení  pro  připojené  cílové  
aplikace, včetně  
registračního procesu, další  
procesů, garantů  aplikací  a   
dalších pravidel...

Uživatel přistupuje ze své  
Aplikace třetí  strany (ATS) do   
Cílové  aplikace jednotného   
identitního prostoru (CAJIP).

cílová  aplikace

aplikace třetí  strany

Identitní  informace z jednoho 
systému  je použita pro 
přihlašování  do druhého systému. 
V tomto případě  (jednotný) identitní  
prostor Czech POINTu je využit 
jako zprostředkovatel přihlášení  do 
cílové  aplikace (zde ePUSA).
ePUSA je aplikací  registrovanou v 
CzechPOINTu jako CAJIP (Cílová  
aplikace jednotného identitního 
prostoru).



Etapa 5.
•  JIP/KAAS pro základní  registry
•  5.0 JIP/KAAS pro správu identit oprávněných   

úředníků  přistupujících z AIS k základním   
registrům

•  5.1 Využití  administrace JIP/KAAS pro   
přiřazení  evidovaných agend a rolí  v AIS   

Působnostním pro registrační  proces a pro   
přidělení  přístupu oprávněným úředníkům



4/4/2012 13 Czech POINT od KM k JIP

JIP a KAAS v globální  architektuře přístupu   
k  Systému základních registrů

úředník

Existují  3 způsoby přístupu   
úředníka k  systému   
základních registrů:

1.Úředník se hlásí  z  AISu,   
který je přímo registrován v   
SZR
2.Úředník se hlásí  z  AISu,   
který je registrován v SZR   
a v JIPu, hlásí  se s využitím   
služeb JIP a KAAS   
Czech  POINTu
3.Úředník se hlásí  s  využitím   
funkce Přístup k SRZ   
(CzechPOINT@office)

systém základních registrů

AIS via JIP

JIP
KAAS

CAJIP 
(např. AISp)

@office

úředníkAIS  
registrovaný

přímo



Czech POINT 2012 –  imperativem je   
podpořit nové  zákony a novely   

stávajících zákonů

•  29.11. 2011 – účinná  novela č. 365/2000 Sb.
•  1.7. 2012 – velký třesk se základními registry   
111/2009 Sb. a eOP (novela č.328/1999 Sb.)

•  31. 7. 2012 – ukončení  financování  z IOP



Klíčové  body, které  obsahuje novela   
č.365/2000 Sb.

•  § 4 odst. (2) písm. j –  kontrola kontaktních   
míst ze strany MV

•  § 6f odst. (3) –  PVS zajišťuje komunikaci   
s OVM prostřednictvím CzP a ISDS

•  § 8a odst. (8) písm. g –  kontaktním místem   
je banka autorizovaná  MV



Kontrola výkonu působnosti   
kontaktních míst

•  MV provádí  namátkové  kontroly

•  Zaměření  kontrol zejména na procesy   
a bezpečnost

•  V krajních případech odpojení  od systému   
do zjednání  nápravy



Komunikace s OVM přes Czech   
POINT

•  Rozšíření  o libovolné  listinné  podání  
na  asistovaném místě  (konverze z moci úřední)   
s odesláním do datové  schránky OVM na které  
je směrované  podání

•  Rozšíření  o žádost dostupných výpisů  v listinné  
podobě  na přepážce Czech POINT o výpis v   
elektronické  podobě  (do datové  schránky   
žadatele)



Banka jako kontaktní  místo   
autorizovaná  MV

•  Autorizace na 5 let, podmínky ve Věstníku
•  MV bude pravidelně  kontrolovat, může   
odebrat autorizaci 

•  Povinnost vykonávat všechny agendy Czech   
POINT

•  Zaměstnanci banky (asistenti Czech POINT   
budou muset složit zkoušku z konverze (pro   
MV zajišťuje IMS)



Klíčové  body, které  obsahuje   
č. 111/2009 

•  § 8a odst. (2) – změna BOK se provádí  na   
Czech POINT (328/1999 novelizace se   č.   
111/2009)

•  § 14 – vydávání ověřených výstupů  
ze  základních registrů

•  § 56 odst. (3) – registrace orgánu veřejné  
moci pro výkon agendy (přiřazení  
úředníkům rolím)



Základní  registry a Czech POINT   
(Občan)

•  Změna BOK (PIN) na elektronickém občanském   
průkazu – změna BOK (PIN) 

•  Agendy pro základní  registry na přepážce a   
CzechPOINT@office –  reklamace referenčních   
údajů  v ZR,  výpis (zejména) z ROB&RPP, výpis o   
využití  údajů  „kdo se na mě  ptal v ZR“, pověření  
k poskytnutí  změn třetí  osobě  atd.



Horké  novinky ‐  autorizované  
konverze

•  Využití  nových funkcí  autorizované  konverze na   
přepážce i pro dodavatele spisových služeb   
OVM ‐  vícenásobné  podpisy v PDF, konverze   
celých datových zpráv od spuštění  systému ISDS

•  Bude zprovozněno: testování  digitálních   
dokumentů  pro občany zda kontaktní  místo   
provede konverzi do listinné  podoby



Děkuji za pozornost

Dotazy

Připomínky

Pochvaly ☺


	���Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál �Czech POINT��
	Aktuální čísla Czech POINT k 28.3.2012
	Etapa 1.
	Czech POINT verze 1.0�výpisy z rejstříků na žádost
	Czech PONT verze 1.1�výpisy z rejstříků z moci úřední
	Etapa 2.
	Czech PONT verze 2.0�zajištění zvláštních funkcí
	Etapa 3.
	Czech POINT verze 3�zvláštní funkce pro aplikace třetích stran
	Etapa 4.
	Czech POINT verze 4 jako zprostředkovatel identity uživatele z ATS pro cílové aplikace
	Etapa 5.
	JIP a KAAS v globální architektuře přístupu k Systému základních registrů
	Czech POINT 2012 – imperativem je podpořit nové zákony a novely stávajících zákonů
	Klíčové body, které obsahuje novela č.365/2000 Sb.
	Kontrola výkonu působnosti kontaktních míst
	Komunikace s OVM přes Czech POINT
	Banka jako kontaktní místo autorizovaná MV
	Klíčové body, které obsahuje �č. 111/2009 
	Základní registry a Czech POINT (Občan)
	Horké novinky - autorizované konverze
	Děkuji za pozornost

